
8   /  1 * أمر عدد 1825 لسنة 1993 مؤرخ في 6 سبتمبر 1993 يتعلق بضبط النظام الأساسي  الخاص بسلك المدرسين الباحثين التابعين للجامعات وجميع النصوص التي نقحته أو تممته 

المــــادة : اللغة والآداب  والحضارة الفرنسية

جامعة تونس

جامعة المنستير

جامعة قابس

جامعة قفصة

جامعة القيروان

جامعة جندوبة

الجامعة

لسانيات 

أدب 

أدب 

لغة

أدب 

لغة

أدب 

لغة

لسانيات 

أدب 

أدب 

حضــــارة

أدب 

لسانيات 

أدب 

لسانيات 

أدب 

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بزغوان

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الانسانيات  بالمهدية

المعهد العالي للغات المطبقة بالمكنين

المعهد العالي للغات بقابس

المعهد العالي للغات بقابس

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بمدنين

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بمدنين

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بقفصة

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بقفصة

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بقفصة

المعهد العالي لعلوم وتكنولوجيا الطاقة بقفصة

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الانسانيات  بسبيطلة

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الانسانيات  بسبيطلة

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بجندوبة

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بجندوبة

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بالكاف

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بالكاف

الإختصاص المؤسسة 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

17المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*



8   /  2 * أمر عدد 1825 لسنة 1993 مؤرخ في 6 سبتمبر 1993 يتعلق بضبط النظام الأساسي  الخاص بسلك المدرسين الباحثين التابعين للجامعات وجميع النصوص التي نقحته أو تممته 

المــــادة : اللغة والآداب  والحضارة الإنقليزية 

جامعة تونس

جامعة المنستير

جامعة قابس

جامعة قفصة

جامعة القيروان

جامعة جندوبة

الجامعة

لسانيات 

لغة

أدب 

لسانيات 

لغة

أدب 

لغة

أدب 

لسانيات 

أدب 

حضــــارة

لغة

أدب 

لسانيات 

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بزغوان

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الانسانيات  بالمهدية

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الانسانيات  بالمهدية

المعهد العالي للغات المطبقة بالمكنين

المعهد العالي للغات بقابس

المعهد العالي للغات بقابس

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بمدنين

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بمدنين

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بقفصة

المعهد العالي لعلوم وتكنولوجيا الطاقة بقفصة

كلية الآداب  والعلوم الإنسانية  بالقيروان

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بالكاف

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الإنسانيات  بالكاف

المعهد العالي للغات التطبيقية والاعلامية   بباجة

الإختصاص المؤسسة 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

14المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*
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المــــادة : اللغة والآداب  والحضارة الألمانية 

جامعة المنستير

جامعة قابس

الجامعة

بدون إختصاص

بدون إختصاص

المعهد العالي للدراسات التطبيقية في الانسانيات  بالمهدية

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بمدنين

الإختصاص المؤسسة 

1

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

2المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*
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المــــادة : اللغة والآداب  والحضارة الإيطالية 

جامعة صفاقس

جامعة قابس

الجامعة

بدون إختصاص

بدون إختصاص

كلية الآداب  والعلوم الإنسانية  بصفاقس

المعهد العالي للغات بقابس

الإختصاص المؤسسة 

1

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

2المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*
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المــــادة : اللغة والآداب  والحضارة الإسبانية 

جامعة قابس

جامعة القيروان

الجامعة

بدون إختصاص

بدون إختصاص

المعهد العالي للغات بقابس

كلية الآداب  والعلوم الإنسانية  بالقيروان

الإختصاص المؤسسة 

1

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

2المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*



8   /  6 * أمر عدد 1825 لسنة 1993 مؤرخ في 6 سبتمبر 1993 يتعلق بضبط النظام الأساسي  الخاص بسلك المدرسين الباحثين التابعين للجامعات وجميع النصوص التي نقحته أو تممته 

المــــادة : البيوفيزياء

المؤسسات الراجعة بالنظر لوزارة
الصحة 

الجامعة

معهد صالح عزيز

الإختصاص المؤسسة 

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

Radiophysique & Radiobiologie

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

1المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*
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المــــادة : تعليمية الأنشطة  البدنية والرياضية

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة قفصة

جامعة جندوبة

الجامعة

بدون إختصاص

بدون إختصاص

بدون إختصاص

بدون إختصاص

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقصر السعيد (وزارة الشباب
والرياضة)

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بصفاقس (وزارة الشباب
والرياضة)

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة (وزارة الشباب
والرياضة)

المعهد  العالي للرياضة والتربية البدنية بالكاف (وزارة الشباب
والرياضة)

الإختصاص المؤسسة 

3

2

4

2

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

11المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*
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المــــادة : العلوم الإنسانية  المطبقة في ميدان الأنشطة  البدنية والرياضية

جامعة صفاقس

جامعة قفصة

جامعة جندوبة

الجامعة

بدون إختصاص

بدون إختصاص

بدون إختصاص

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بصفاقس (وزارة الشباب
والرياضة)

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة (وزارة الشباب
والرياضة)

المعهد  العالي للرياضة والتربية البدنية بالكاف (وزارة الشباب
والرياضة)

الإختصاص المؤسسة 

1

2

1

جدول محين لعدد الخطط المزمع تسديدها للإنتداب 
 لرتبة مساعد بعنوان دورة سنة 2016

رتبة مساعد

53         العدد الجملي للخطط المفتوحة لرتبة مساعد

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم

4المجموع

عدد الخطط

(الفصل34)*


